
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 26. ЈУН 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 14 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 
 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

23. 
ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА ОБРАЗОВАНОГ НА КОНСТИТУТИВНОЈ 
СЕДНИЦИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ КОЈА ЈЕ ОДРЖАНА 26.06.2024. ГОДИНЕ 

страна 3. 

24. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 3. 

25. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 7. 

26. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 8. 

27. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 9. 

28. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 10. 

29. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 11. 

30. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 12. 

31. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 13. 

32. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 14. 

33. РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 15. 

34. 
РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

страна 16. 

35. РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 16. 

36. РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 17. 

37. РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 18. 

38. РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 19. 

39. РЕШЕЊЕ  О ПОСТАВЉАЊУ НА  ФУНКЦИЈУ СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 19. 

40. 
РЕШЕЊЕ  О ПОСТАВЉАЊУ НА  ФУНКЦИЈУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

страна 20. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 
 

ОСТАЛА АКТА 
 

16. 
ЗАКЉУЧАК О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

страна 21. 

5. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА страна 2. 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

                      АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          23. 
 
 На основу члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
3/19) и чланова 11. и 143. Пословника о раду Скупштине општине (Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 17/13 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној седници која је одржана дана 
26.06.2024. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај Верификационог одбора образованог на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац која је одржана 26.06.2024. године. 

 
 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 
Број: 2-06-28/2024 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

Милан Васић с.р. 
 

 
 

          24. 
 
 
 На основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,  47/2018 
и 111/2021- др.закон), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 26. 
06. 2024. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

I  ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборницима Скупштине општине Горњи Милановац, изабраним на изборима одржаним 
02. јуна 2024. године и то: 
 

1. Дејану Ковачевићу из Горњег Милановца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски 
– Српска странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка) 

2. Александру Марушићу из Горњег Милановца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска 
напредна странка) 

3. Јадранки Достанић из Горњег Милановца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски 
– Српска странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка) 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

4. Ивану Лазићу из Горњег Милановца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 
СДП Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка) 

5. Александри Јанковић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка). 

6. Владимиру Миловановићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

7. Небојши Лазовићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

8. Марији Огњановић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

9. Јелени Радоњић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

10. Лазару Николићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

11. Др Сандри Поњавић Марковић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

12. Радовину Веселиновићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

13. Душку Кузмановићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

14. Данијели Никитовић Кољајић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

15. Марку Џелетовићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

16. Дејану Бојовићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

17. Марији Ковачевић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

18. Александри Сретеновић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

19. Александру Пауновићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић 

– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

20. Кристини Тадић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

21. Милану Васићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

22. Миладину Савићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

23. Марији Јоровић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

24. Др Верици Камаљевић Милојевић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 

странка Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

25. Јелени Вучићевић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

26. Петру Ивановићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

27. Србу Ивановићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ Српска радикална странка  - СРС, Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници, Милош Вучевић – Српска напредна странка); 

28.  Татјана Милошевић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

29. Петар Божовић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

30. Дамир Аговић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

31. Горан Васојевић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

32. Биљана Недић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

33. Милош Станишић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

34. Александар Петровић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

35. Александра Дамњановић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

36. Биљана Зарић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

37. Нада Глишовић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

38. Бранислав Баралић, са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – Др Татјана Милошевић; 

39. Владислав Васић, са изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранислав Несторовић – др Владислав 

Васић“ Горњи Милановац; 

40. Драгица Николић, са изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранислав Несторовић – др Владислав 

Васић“ Горњи Милановац; 

41. Владимир Николић, са изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранислав Несторовић – др Владислав 

Васић“ Горњи Милановац; 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

42. Ана Петронијевић, са изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранислав Несторовић – др Владислав 

Васић“ Горњи Милановац; 

43.  Јован Петровић, са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет 

слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“ ); 

44. Владимир Радосављевић, са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, 

Покрет слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“) ; 

45. Весна Поломац Лазић, са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, 

Покрет слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“) ; 

46. Др Драгица Топаловић, са изборне листе Група грађана „Др Драгица Топаловић – ЗАЈЕДНО ДО ПОБЕДЕ“ 

Горњи Милановац; 

47. Александар Јевтовић, са изборне листе Група грађана „Др Драгица Топаловић – ЗАЈЕДНО ДО ПОБЕДЕ“ Горњи 

Милановац; 

48. Снежана Говедарица, са изборне листе Група грађана „Др Драгица Топаловић – ЗАЈЕДНО ДО ПОБЕДЕ“ Горњи 

Милановац; 

49. Десимир Јовановић, са изборне листе Група грађана „Таковски покрет.“ 

 
 II  Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 
 
 III Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник или 
кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко Скупштине општине Горњи 
Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења одлуке 
 
 IV  Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  64. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) и члану 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), члану 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члану 143. Пословника о раду Скупштине 
општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 21/19), којимa је утврђено да мандат 
одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању мандата одлучује Скупштина на 
конститутивној седници, јавним гласањем, на основу Извештаја Верификационог одбора. 
 
 Изборна комисија општине Горњи Милановац доставила је Скупштини општине Горњи Милановац 
Извештај o спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Горњи Милановац број: 2-013-3/2024 од 25. 
06. 2024. године, по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе, у складу са чланом 63. Закона 
о локалним изборима и њима је издала Уверења о избору за одборнике Скупштине Горњи Милановац. 
            Сагласно члану 11. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 17/13 и 19/21),  а на основу Извештаја Верификационог одбора, сачињеног 26. 06. 2024. године,  утврђена је 
сагласност Уверења о избору за одборнике Скупштине општине Горњи Милановац са Извештајем Изборне комисије 
општине Горњи Милановац o додели мандата кандидатима  за одборнике  са изборних листа које су добиле 
одборничке мандате, број: 2-013-3/2024 од 25. 06. 2024. године 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи, одборницима је утврђено трајање мандата од 4 године, 
као и судска заштита мандата, а на основу члана 72. Закона о локалним изборима Против ове Одлуке подносилац 
проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које 
је изабран нови одборник могу, преко Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, 
у року од седам дана од дана доношења одлуке 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

                                     Милан Васић с.р. 
  

 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 

          25. 
 
 

 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на конститутивној седници скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  
2024 године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 
 
 

I  Констатује се престанак мандата одборника Александра Марушића, дипломираног историчара из Горњег 
Милановца, ул. Немањина бр. 65, изабраног са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 
02.06.2024.године услед поднете усмене оставке на конститутивној седници Скупштине општине Горњи 
Милановац која је одржана 26.06.2024.године.  

 
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборник Александар Марушић дипломирани историчар из Горњег Милановца, ул. 
Немањина бр. 65, изабран са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 02.06.2024.године поднео 
усмену оставку на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву 
ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

          26. 
 

 

 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на конститутивној седници скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  
2024 године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 
 
 

I  Констатује се престанак мандата одборника Ивана Лазића, дипломираног економисте из Горњег 
Милановца, ул. Кеј Косовски божури 10/4/23, изабраног са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 
партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на 
изборима одржаним 02.06.2024.године услед поднете усмене оставке на конститутивној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац која је одржана 26.06.2024.године.  

 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборник Иван Лазић дипломирани економиста из Горњег Милановца, ул. Кеј Косовски 
божури 10/4/23, изабран са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 02.06.2024.године поднео 
усмену оставку на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву 
ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

          27. 
 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на конститутивној седници скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  
2024 године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I  Констатује се престанак мандата одборнице Сандре Поњавић Марковић, докторке медицине из Горњег 
Милановца, ул. Нушићева бр. 9, изабране са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 
02.06.2024.године услед поднете усмене оставке на конститутивној седници Скупштине општине Горњи 
Милановац која је одржана 26.06.2024.године.  

 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборница Сандра Поњавић Марковић, докторка медицине из Горњег Милановца, ул. 
Нушићева 9, изабрана са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 02.06.2024.године поднела 
усмену оставку на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву 
ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

          28. 
 
 

 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на конститутивној седници скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  
2024. године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе УЗИНАТ – 

Не издајемо локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ 
 

 
I  Констатује се престанак мандата одборнице Александре Дамњановић, административне раднице из 

Горњег Милановца, ул. Кнеза Александра Карађорђевића 2/3/10, изабране са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо 
локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ услед поднете усмене оставке на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац која је одржана 26.06.2024.године.  
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборница Александра Дамњановић,  административна радница из Горњег Милановца, 
ул. Кнеза Александра Карађорђевића 2/3/10, изабрана са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – др ТАТЈАНА 
МИЛОШЕВИЋ на изборима одржаним 02.06.2024.године поднела усмену оставку на конститутивној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

          29. 
 

На основу чланова 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013 
и 19/2021), на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  2024 године, 
донела је  

 
 
 

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Горњи Милановац са Изборне листе 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ Милети Тешићу, раднику из Горњег Милановца, мандат одборника у Скупштини 
општине Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године изабраног са изборне листе  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић 
– Српска напредна странка – СНС).  

 
       II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  

 
III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 

општине Горњи Милановац“.  
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре 
него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовао да је 
престао мандат.   
 Мандат који је одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника.  
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника 
коме је престао мандат.  

На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана дана 26.06.2024.године, 
након подношења усмене оставке одборника Ивана Лазића са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 
партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), и након 
констатовања  од стране председавајућег конститутивном седницом да је одборнику престао мандат, 
Верификациони одбор утврдио је да су сходно члану 73. Закона о локалним изборима испуњени услови за издавање 
уверења и потврђивање мандата првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем 
није био додељен мандат одборника.  

 Изборна Комисија општине Горњи Милановац, сходно прописаној законској регулативи  доставила је 
Верификационом одбору уверење о избору првом следећем кандидату исте политичке странке којем није био 
додељен мандат одборника са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), којим утврђује да је Милета Тешић, радник из 
Горњег Милановца изабран за одборника Скупштине општине Горњи Милановац на изборима одржаним 
02.06.2024.године те је одлучено као у изреци ове одлуке.  



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 

          30. 
 

На основу чланова 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013 
и 19/2021), на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  2024 године, 
донела је  

 
ОДЛУКУ 

о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Горњи Милановац са Изборне листе 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ Славици Михајловић, професору разредне наставе из Горњег Милановца, мандат 
одборника у Скупштини општине Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године изабраној 
са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ 
– Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС).  

 
       II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  

 
III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 

општине Горњи Милановац“.  
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре 
него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовао да је 
престао мандат.   
 Мандат који је одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника.  
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника 
коме је престао мандат.  

На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана дана 26.06.2024.године, 
након подношења усмене оставке одборника Александра Марушића са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), и након констатовања  од стране председавајућег конститутивном седницом да је одборнику престао мандат, 
Верификациони одбор утврдио је да су сходно члану 73. Закона о локалним изборима испуњени услови за издавање 
уверења и потврђивање мандата првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем 
није био додељен мандат одборника.  



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

 Изборна Комисија општине Горњи Милановац, сходно прописаној законској регулативи  доставила је 
Верификационом одбору уверење о избору првом следећем кандидату исте политичке странке којем није био 
додељен мандат одборника са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), којим утврђује да је Славица Михајловић из Горњег 
Милановца изабрана за одборника Скупштине општине Горњи Милановац на изборима одржаним 
02.06.2024.године те је одлучено као у изреци ове одлуке.  

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 

          31. 
 

На основу чланова 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013 
и 19/2021), на седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  2024 године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Горњи Милановац са Изборне листе 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ Маји Шиник, дипломираном правнику из Горњег Милановца, ул. Вука Караџића  
1/2/1, мандат одборника у Скупштини општине Горњи Милановац на изборима одржаним 
02.06.2024.године изабраној са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС).  

 
       II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  

 
III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 

општине Горњи Милановац“.  
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре 
него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовао да је 
престао мандат.   
 Мандат који је одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника.  
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника 
коме је престао мандат.  

На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана дана 26.06.2024.године, 
након подношења усмене оставке одборнице Сандре Поњавић Марковић са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), и након констатовања  од стране председавајућег конститутивном седницом да је одборници престао мандат, 
Верификациони одбор утврдио је да су сходно члану 73. Закона о локалним изборима испуњени услови за издавање 
уверења и потврђивање мандата првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем 
није био додељен мандат одборника.  

 Изборна Комисија општине Горњи Милановац, сходно прописаној законској регулативи  доставила је 
Верификационом одбору уверење о избору првом следећем кандидату исте политичке странке којем није био 
додељен мандат одборника са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), којим утврђује да је Маја Шиник, дипломирани 
правник из Горњег Милановца изабрана за одборника Скупштине општине Горњи Милановац на изборима 
одржаним 02.06.2024.године те је одлучено као у изреци ове одлуке.  

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке 
 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 

          32. 
 

На основу чланова 72.  Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 145. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013 
и 19/2021), на конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 26. јуна  2024 године, 
донела је  

 
ОДЛУКУ 

о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Горњи Милановац са Изборне листе 
УЗИНАТ – Не издајемо локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ 

 
 

 
I ПОТВРЂУЈЕ СЕ Мирсаду Хамидовићу, дипломираном машинсом инжењеру, из Горњег Милановца, 

мандат одборника у Скупштини општине Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године 
изабраног са изборне листе  УЗИНАТ – Не издајемо локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ 

       II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  

 
III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 

општине Горњи Милановац“.  
 
 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре 
него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовао да је 
престао мандат.   
   
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника 
коме је престао мандат.  



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана дана 26.06.2024.године, 
након подношења усмене оставке одборнице Александре Дамњановић са изборне листе УЗИНАТ – Не издајемо 
локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ, и након констатовања  од стране председавајућег конститутивном седницом да 
је одборници престао мандат, Верификациони одбор утврдио је да су сходно члану 72. Закона о локалним изборима 
испуњени услови за издавање уверења и потврђивање мандата првом следећем кандидату исте политичке странке 
на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

 Изборна Комисија општине Горњи Милановац, сходно прописаној законској регулативи  доставила је 
Верификационом одбору уверење о избору првом следећем кандидату исте политичке странке којем није био 
додељен мандат одборника са изборне листе листе УЗИНАТ – Не издајемо локал – др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ, којим 
утврђује да је Мирсад Хамидовић, дипломирани машински инжењер, из Горњег Милановца изабран за одборника 
Скупштине општине Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године те је одлучено као у изреци ове 
одлуке.  

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке 

   
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 

          33. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018  и 111/2021 – др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I Лазару Николићу из Горњег Милановца престаје функција председника Скупштине општине Горњи 
Милановац, за мандатни период за који је био изабран у претходном сазиву Скупштине општине Горњи Милановац 
с обзиром да је истекао мандатни период Скупштине која је конституисана 17. августа 2020.године. 

 
 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
 

Број: 2-06-28/2024        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ    
СЕДНИЦОМ 

                                  Милан Васић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 

          34. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018  и 111/2021 – др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Обраду Милосављевићу из Леушића престаје функција Заменика председника Скупштине општине Горњи 
Милановац, за мандатни период за који је био изабран у претходном сазиву Скупштине општине Горњи Милановац 
с обзиром да је истекао мандатни период Скупштине која је конституисана 17. августа 2020. године. 

 
 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 
 

          35. 
 
 На основу чланова 32. и 38. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018  и111/2021 – др.закон), чланова 50. и 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 14. и 143. Пословника о раду 
Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине 
Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 26. 06. 2024. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I БИРА СЕ Лазар Николић, дипломирани инжењер менаџмента, одборник Скупштине општине Горњи 
Милановац за председника Скупштине општине Горњи Милановац, на период од четири године. 

 
II  Председник Скупштине општине Горњи Милановац je на сталном раду у општини  и остварује право на 

плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа општине Горњи Милановац. 
 
 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,  47/2018 и 111/2021-др.закон), члановима 50. 
и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 
14. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13  и 
19/21), којима је прописано да се председник  Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда 
одборника, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

           Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председник Скупштине може бити на сталном 
раду у општини, а у складу са актом Скупштине Горњи Милановац којом се детаљније уређује право на плату, 
накнаду и остала примања функционера које бира Скупштина општине. 
 

Одборници Скупштине општине Горњи Милановац, односно више од 1/3 одборника,  поднело је 
председавајућем Скупштине општине Горњи Милановац образложени предлог кандидата за Председника 
скупштине општине Горњи Милановац, предлажући да се за Председника скупштине општине Горњи Милановц 
изабере Лазар Николић, дипломирани инжењер менаџмента, одборник Скупштине општине Горњи Милановац из 
Горњег Милановца.   

У складу са чланом 15.  Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), одборник Лазар Николић је прихватио кандидатутуру за Председника скупштине Горњи 
Милановац.  

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Горњи Милановац спровела  је Комисија  за 
спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац, у следећем саставу: Милан Васић, као председник Комисије, Марија Огњановић – члан, Петар 
Божовић – члан, Јован Петровић – члан и Драгица Николић – члан. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  Лазара Николића за председника Скупштине 
општине Горњи Милановац, гласало је 30 одборника, од укупно 49 одборника, што је потребан број гласова будући 
да то  представља већину од укупног броја одборника Скупштине Општине Горњи Милановац.  

 
На основу утврђених резултата гласања, дана 26.06.2024.године, на конститутивној седници Скупштине 

општине Горњи Милановац, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника 
Скупштине општине Горњи Милановац, утврђује да је Лазар Николић, дипломирани инжењер менаџмента из 
Горњег Милановца,  изабран за председника Скупштине општине Горњи Милановац. 

 
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба већ се може поднети 

тужба Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

           Милан Васић с.р. 
 

 

          36. 
 
 На основу чланова 32. и 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021- др.закон), чланова 52. и 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 27. и 143. Пословника о раду 
Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/2021), Скупштина општине 
Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 26.06. 2024. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I БИРА СЕ др Верица Камаљевић - Милојевић, из Горњег Милановца, одборник Скупштине општине Горњи 
Милановац за заменика председника Скупштине општине Горњи Милановац, на време од четири године. 

 
II  Заменик председника Скупштине општине није на сталном раду у општини и за обављање своје 

дужности примаће накнаду одређену у складу са  актом којим се уређују плате и накнаде функционера органа 
општине Горњи Милановац. 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

III Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) у вези члана 
38. став 3. истог закона, чланова 52. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 3/19) и чланова 27. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13), којима је утврђено да председник скупштине има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, као и да се заменик председника скупштине 
бира и разрешава на исти начин као и председник скупштине, односно бира се на предлог најмање 1/3 одборника, 
из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 
скупштине општине. 

 
Одборници Скупштине општине Горњи Милановац, односно више од 1/3 одборника,  упутили су 

Скупштини, образложени предлог кандидата за заменика председника Скупштине општине Горњи Милановац 
предлажући за заменика председника Скупштине општине  др Верицу Камаљевић - Милојевић из Горњег 
Милановца.  

 
У складу са чланом 27. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 

Милановац“, број 17/13), одборница др Верица Камаљевић Милојевић је прихватила кандидатутуру за заменика 
председника Скупштине општине. 

 Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Горњи Милановац спровела  је Комисија  за 
спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац, у следећем саставу: Лазар Николић, као председник Комисије, Марија Огњановић – члан, Петар 
Божовић – члан, Јован Петровић – члан и Драгица Николић – члан. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  др Верице Камаљевић -Милојевић из Горњег 
Милановца за заменика председника Скупштине општине Горњи Милановац, гласало је 31 одборника, од укупно 
49 одборника, што представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 26.06.2024. године на седници Скупштине општине Горњи 
Милановац, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 
Скупштине општине, утврђује да је др Верица Камаљевић - Милојевић,  изабрана за заменика председника 
Скупштине општине Горњи Милановац. 

 
На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба већ се може поднети 

тужба Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 
 
 
 
 

          37. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018  и 111/2021 – др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

I Тијани Арсић из Горњег Милановца престаје функција секретара Скупштине општине Горњи Милановац, 
за мандатни период за који је била изабрана у претходном сазиву Скупштине општине Горњи Милановац с обзиром 
да је истекао мандатни период Скупштине која је конституисана 17. августа 2020.године. 

 
 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 
 

          38. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018  и 111/2021 – др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
I Весни Савић из Брђана престаје функција Заменика секретара Скупштине општине Горњи Милановац, за 

мандатни период за који је била изабрана у претходном сазиву Скупштине општине Горњи Милановац с обзиром 
да је истекао мандатни период Скупштине која је конституисана 17. августа 2020.године. 

 
 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 

          39. 
 

 На основу чланова 32. и 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 53. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 29. и 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26.06.2024. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ПОСТАВЉА СЕ  Тијана Арсић, дипломирани правник из Горњег Милановца, за секретара Скупштине 
општине Горњи Милановац на време од четири године. 

 
 II Секретар Скупштине Тијана Арсић је на сталном раду у општини и остварује право на плату у складу са 
актом којим се уређују плате функционера органа Општине Горњи Милановац. 

 
III Постављено лице ступа на функцију даном постављења. 
 
IV  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члану 53. 
Статута  општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члану 29. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), 
којима је прописано да се секретар Скупштине поставља, на предлог председника Скупштине, на мандатни период 
од четири године и може бити поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара скупштине општине може бити 
постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима управе 
и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине општине Горњи Милановац је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 
самоуправи, ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
чланом 53. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 29. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 
19/21) Скупштини општине Горњи Милановац предложио за секретара Скупштине Тијану Арсић, дипломираног 
правника  из Горњег Милановца. 

У складу са чланом 29. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац је са 27 гласова „ЗА“ донела Решење о постављењу 
Тијане Арсић, дипломираног правника  из Горњег Милановца. 

 Како Тијана Арсић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине општине предвиђене 
Законом, Статутом општине Горњи Милановац и Пословником о раду Скупштине општине,  донето је Решење као 
у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба, већ се може тужбом 
покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 

          40. 
 

 На основу чланова 32. и 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 53. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 31. и 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 26.06.2024. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ПОСТАВЉА СЕ  Весна Савић, дипломирани правник из Брђана, за Заменика секретара Скупштине општине 
Горњи Милановац на време од четири године. 

 
 II Заменик секретара Скупштине Весна Савић је на сталном раду у општини и остварује право на плату у 
складу са актом којим се уређују плате функционера органа Општине Горњи Милановац. 

 
III Постављено лице ступа на функцију даном постављења. 
 
IV  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члану 53. 
Статута  општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члану 29. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), 
којима је прописано да се заменик секретара Скупштине поставља и разрешава, на исти начин и под истим 
условима као и секретар дакле на предлог председника Скупштине, на мандатни период од четири године и може 
бити поново постављен. 

Председник Скупштине општине Горњи Милановац је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 
самоуправи, ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
чланом 53. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 31. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 
19/21) Скупштини општине Горњи Милановац предложио за Заменика секретара Скупштине Весну Савић, 
дипломираног правника  из Брђана. 

У складу са чланом 54. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац је са 28 гласова „ЗА“ донела Решење о постављењу 
Весне Савић, дипломираног правника  из Брђана. 

 Како Весна Савић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине општине предвиђене 
Законом, Статутом општине Горњи Милановац и Пословником о раду Скупштине општине,  донето је Решење као 
у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба, већ се може тужбом 
покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
  

Број: 2-06-28/2024 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                Лазар Николић с.р. 

 
 
 

                     АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
          16. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-464-19/2024 
Датум: 19.06.2024.године 
Горњи Милановац 
ЗД 
На основу члана 58. став 1. тачка 10. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/2019) и члана 6. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и  давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 16/2018 и 79/2023), Председник Општине Горњи Милановац доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

 
Члан 1. 

 
 Приступа се расписивању огласа ради давања у закуп комерцијалних непокретности на период до три 
године, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања: 

1) Пословног простора укупне површине 76 m2 (продајни простор површине 46 m2 и помоћни простор 
површине 30 m2)   који се налази у приземљу објекта сеоског дома у Сврачковцима, у јавној својини 
општине Горњи Милановац, изграђеног на катастарској парцели број 2337/1 КО Сврачковци. 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

 
Члан 2. 

 
 Поступак јавног оглашавања и прикупљања писмених понуда спровешће  Комисија за спровођење 
поступака давања у закуп непокретности у јавној својини, образована решењем Председника општине бр. 1-464-
50/2016 од 19.12.2016.године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 1/2017). 
 

Члан 3. 
 
 Саставни део овога закључка је текст огласа за давање у закуп непокретности из члана 1. овог закључка.  
 

Члан 4. 
 
 Закључак објавити у Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 

                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 7. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и  
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
16/2018 и 79/2023) и члана 2. Закључка о приступању расписивања огласа о давању у закуп непокретности јавним 
надметањем, бр. 1-464-19/2024 од 19.06.2024.године Комисија за спровођење поступака давања у закуп 
непокретности у јавној својини,  образована решењем  Председника општине Горњи Милановац бр. 1-464-50/2016 
од 19.12.2016.године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 1/2017), објављује  
 

ОГЛАС РАДИ ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

 
 1. Општина Горњи  Милановац, расписује оглас ради  давања у закуп  непокретности у јавној својини 
општине Горњи Милановац на период до три године, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања: 
 

1) Пословног простора укупне површине 76 m2 (продајни простор површине 46 m2 и помоћни простор 
површине 30 m2)   који се налази у приземљу објекта сеоског дома у Сврачковцима, у јавној својини 
општине Горњи Милановац, изграђеног на катастарској парцели број 2337/1 КО Сврачковци, по почетној 
висини закупнине од 7.500,00 динара месечно. 

 
 2. Непокретност из огласа издаје се у закуп у виђеном стању, на одређено време, на период до 3 (три) године.  
 3. Наведена непокретност се издаје за вршење делатности продаје прехрамбене и мешовите робе 
(продавница). Заинтересовани могу разгледати непокретност током трајања огласа сваког радног дана у периоду 
од 10,00 до 14,00 часова уз претходну најаву на телефон: 713-537, 715-502. 

4. Право учешћа на огласу имају предузетници и правна лица, регистрована за обављање делатности из 
претходне тачке огласа, која уплате депозит у висини од 10% од почетне годишње цене закупа непокретности за 
коју подносе писмену понуду  и испуњавају остале услове из огласа. 

Полагање депозита вршиће се уплатом на рачун 840-742155843-80 са позивом на број  72-041, прималац 
Буџет општине Горњи Милановац. 

5. Писмена понуда предузетника треба да садржи: доказ о уплати депозита, име и презиме предузетника, 
адресу, број личне карте, матични број, ПИБ, назив радње, број рачуна на који би се извршио евентуални повраћај 
депозита , матични број, потпис, изјаву о прихватању свих услова из огласа, доказ да је регистрован за обављање 
делатности продаје прехрамбене и мешовите робе, потврду Општинске управе општине Горњи Милановац, 
Одељења за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију, да су у потпуности  измирили све 
обавезе по питању закупа пословног простора односно непокретности по ранијим уговорима. 

Писмена понуда правног лица треба да садржи: доказ о уплати депозита, назив и седиште, копију решења 
о упису правог лица у регистар код надлежног органа, ПИБ, број рачуна на који би се извршио евентуални повраћај 
депозита, име и презиме директора и његов потпис, пуномоћје за лице које заступа правно лице и изјаву о 
прихватању свих услова из огласа, доказ да су регистровани за обављање делатности продаје прехрамбене и 
мешовите робе, потврду Општинске управе општине Горњи Милановац, Одељења за финансије, рачуноводство и 
локалну пореску администрацију, да су у потпуности  измирили све обавезе по питању закупа пословног простора 
односно непокретности по ранијим уговорима. 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

Писмена понуда мора да буде потписана и да садржи понуђени износ месечне закупнине, изражен  у 
динарима, а који не може бити мањи од почетног износа месечне закупнине. 

6. Писмена понуда са траженом документацијом се предаје непосредно на писарници Општинске управе 
општине Горњи Милановац или путем поште на адресу  Општина Горњи Милановац, ул. Таковска бр 2, у затвореној 
коверти на чијој предњој страни пише „Комисија за спровођење Поступака давања у закуп непокретности у јавној 
својини “ са назнаком „Не отварати - Понуда за закуп пословног простора у Сврачковцима “.   

На задњој страни коверте уписати: име, презиме и адресу, односно назив и седиште подносиоца понуде и 
контакт телефон. 

7. Рок за достављање писмених понуда је до 01.07.2024.године до 15,30 часова. Благовременим ће се 
сматрати све понуде које стигну у писарницу Општинске управе Општине  Горњи Милановац до наведеног 
рока. Понуде поднете после наведеног рока сматраће се неблаговременим. Понуде послате препорученом поштом 
сматраће се благовременим уколико су послате у року и уколико пристигну до почетка отварања понуда. 
   8. Отварање и разматрање писмених понуда за узимање у закуп пословног простора из тачке I. овог Огласа 
ће се обавити у уторак 02.07.2024.године, у просторијама зграде Општине Горњи Милановац  у ул. Таковска бр.2, 
канцеларија бр.15 са почетком у 12,00 часова. 

 Отварање понуда спровешће Комисија за спровођење поступака прибављања непокретности у јавну 
својину Општине Горњи Милановац и отуђења непокретности из јавне својине Општине Горњи Милановац. 

Услови за спровођење поступка, односно разматрања писмених понуда су испуњени уколико пристигне 
најмање једна благовремена и потпуна понуда. 

Неблаговремене, незатворене и непотпуне пријаве биће одбачене. 
Критеријум за избор најповољнијег понуђача је највиша понуђена цена закупнине и да  испуњава остале 

услове из огласа. 
У случају да два или више учесника у поступку понуде исти износ закупнине, Комисија за спровођење 

поступака прибављања непокретности у јавну својину Општине Горњи Милановац позваће понуђаче који су 
понудили исти износ закупнине, да у року од три дана од дана пријема позива, доставе нову писмену затворену 
понуду, са увећаним износом закупнине у односу на претходно дату понуду, а које понуде ће комисија отворити и 
утврдити најповољнијег понуђача. Уколико поменути понуђачи у року од три дана не доставе нову понуду, односно 
ако су понуђачи доставили нову понуду са истоветном закупнином Комисија ће извршити избор најповољнијег 
понуђача путем жреба. 

10. Понуђачу који је понудио да плати највећи износ закупнине, који закључи  Уговор о закупу у року од 
осам (8) дана од дана јавног отварања понуда, износ приложеног депозита се урачунава у закупнину. 

11. Осталим учесницима депозит се враћа у року од 8 дана, од дана одржавања јавног надметања. 
12. Уколико учесник Огласа са утврђеном најповољнијом понудом у поступку јавног надметања одустане 

од закључења Уговора о закупу, уговор о закупу ће се закључити са другим  најповољнијим понуђачем. 
13. Уколико учесник јавног надметања не прихвати почетну висину закупнине или буде изабран за 

најповољнијег понуђача, а не закључи уговор о закуп, губи право на враћање депозита. 
14. Закупнина се плаћа до краја месеца за текући месец.  
15. Закупац сноси трошкове: комуналних услуга, телефона, електричне енергије и сл. 
16. Закупац не може закупљену непокретност или њен део да даје  у подзакуп. 
17. Закупац је у обавези да закупљену непокретност, користи у складу са прописима и наменом. 
18. Закупац, за време трајања закупа, не може да врши инвестиционо одржавање односно адаптацију 

закупљене непокретности без претходне сагласности закуподавца. Сви трошкови адаптације падају на терет 
закупца. 

19.  Сва ближа обавештења и информације у вези овог огласа могу се добити у Општинској управи општине 
Горњи Милановац, Одељењу за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове, на телефон  032/713-
537 и 715-502.  

20.  Комисија за спровођење поступака давања у закуп непокретности у јавној својини задржава право да 
оглас  поништи. 

21. Оглас ће бити објављен на огласној табли Општинске управе општине Горњи Милановац и листу 
„Чачански глас“. 

 
 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПАКА ДАВАЊА У  
ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

 

                                      ОСТАЛА АКТА   
          5. 
 
 
               На основу члана 72. став 1. и 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 
35/24), Изборна комисија општине Горњи Милановац, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ  

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 

 

1. ДОДЕЉУЈУ СЕ мандати одборницима Скупштине општине Горњи Милановац и то: 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 

партија Србије-СПС; Расим Љајић-Социјалдемократска партија Србије-СДП Србије; др Војислав 

Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски-Српска странка 

Заветници-Заветници; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС ) мандати се додељују 

следећим кандидатима: 

 

Милета Тешић, 1978, радник 

Маја Шиник, 1990, дипломирани правник 

Славица Михајловић, 1977, професор разредне наставе 

 

2) Са изборне листе  УЗИНАТ-Не издајемо локал - др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ мандат се додељује 

следећем кандидату: 

 

Мирсад Хамидовић, 1974, дипломирани машински инжењер 

 

 

 

2. Изборна комисија општине Горњи Милановац у складу са чланом 63 Закона о локалним изборима, 
кандидатима којима је доделила мандат, издаје уверења о избору за одборнике Скупштине општине Горњи 
Милановац. 

Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

Образложење 

Скупштина општине Горњи Милановац је на седници одржаној 26.јуна 2024.године донела одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац којима се констатује престанак одборничког 
мандата у Скупштини општине Горњи Милановац због поднете оставке: 

• Одборнику Ивану Лазићу из Горњег Милановца  
• Одборници Сандри Поњавић Марковић из Горњег Милановца и 
• Одборнику Александру Марушићу из Горњег Милановца са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић-
Социјалдемократска партија Србије-СДП Србије; др Војислав Шешељ-Српска радикална 
странка-СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски-Српска странка Заветници-Заветници; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

• Одборници Александри Дамњановић из Горњег Милановца   изабраној са Изборне листе  УЗИНАТ-
Не издајемо локал - др ТАТЈАНА МИЛОШЕВИЋ; 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од 
два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. 



Број 14/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да 
мандат који одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је 
изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника. 

Изборна комисија општине Горњи Милановац је утврдила на основу увида у поднете изборне листе и 
коалиционе споразуме  којим кандидатима за одборнике треба доделити мандат па је одлучено као у диспозитиву 
овог решења. 

 

 

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији 
општине Горњи Милановац у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Број:2-013-3/2024-24-1 
 

           У Горњем Милановцу,  
26.06.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 

                                                              ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                                 Драган Вучићевић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


